
長建 協 発第 ４３６号

平成２３年２月１０日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

道 路 工 事 に お け る 事 故 防 止 に つ い て

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

長崎県土木部発注工事において、２月４日早朝、バイクが転倒し、運転手であ

る第３者が負傷する事故が立て続けに３件発生しております。

現在、事故の要因等は、労働基準監督署並びに警察署により検証中であります

が、交通開放した道路に残されたＬ型側溝と舗装面の間の５０㎜程度の段差にバ

イクが乗り上げ、運転手がハンドル操作を誤って転倒したと考えられます。

つきましては、道路開放時には、別添下記事項について徹底されますよう長崎

県土木部長より要請がまいっておりますのでお知らせ申し上げます。


